
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   44/2023 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 75/2023 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 28/11/2023 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 2BD7686FE22FBF831A8BFF859F20F8B5EB7FB30C 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

75/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

44/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

28/12/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE LINKS DE INTERNET PARA TODAS AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE XAVANTINA-SC, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO "C" DESTE EDITAL. 

   

           

                      

  

Lote: 1 
   

                      

  

Participante: LIZITEC TELECOMUNICACOES LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Sede 
Administrativa Municipal, Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, n° 163 500Mbps, 
Fibra óptica - Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para 
Sede Administrativa Municipal, Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, n° 163 
500Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

951,05 11.412,60 
   

                  

                      

  

2 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Unidade Básica 
de Saúde Sede Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, n° 267 100Mbps Fibra óptica 
- Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Unidade Básica 
de Saúde Sede Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, n° 267 100Mbps Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,31 4.659,72 
   

                  

                      

  

3 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Unidade Básica 
de Saúde do Distrito de Linhadas Palmeiras, Rua "A", Esquina com a Rua "B", 
Loteamento Chiossi, n° 195, 100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento de internet 
via fibra ótica com link dedicado para Unidade Básica de Saúde do Distrito de 
Linhadas Palmeiras, Rua "A", Esquina com a Rua "B", Loteamento Chiossi, n° 195, 
100Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,31 4.659,72 
   

                  

                      

  

4 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Secretaria 
Municipal de Agricultura, Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, n° 153, 100Mbps, 
Fibra óptica - Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para 
Secretaria Municipal de Agricultura, Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, n° 153, 
100Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,31 4.659,72 
   

                  

                      

  

5 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Secretaria 
Municipal de Educação Cultura e Esportes Rua Praça Rio Branco n. 410, 
100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento de internet via fibra ótica com link 
dedicado para Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes Rua Praça 
Rio Branco n. 410, 100Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,31 4.659,72 
   

                  

                      

  

6 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Centro 
Municipal de Educação Infantil Chapeuzinho Vermelho e Escola de Ensino 
Fundamental Pinhal Preto, Rua Pedro Bernardi, Esquina com a Rua Irineu 
Bornhausen, n° 97, 100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento de internet via fibra 
ótica com link dedicado para Centro Municipal de Educação Infantil Chapeuzinho 
Vermelho e Escola de Ensino Fundamental Pinhal Preto, Rua Pedro Bernardi,  

12,000 MES 
 

388,32 4.659,84 
   

                  



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

   

Esquina com a Rua Irineu Bornhausen, n° 97, 100Mbps, Fibra óptica 
                

                     

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                     

  

7 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Ginásio 
Municipal de Esportes, Rua Irineu Bornhausen Referência - Do lado da Copérdia, 
100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento de internet via fibra ótica com link 
dedicado para Ginásio Municipal de Esportes, Rua Irineu Bornhausen Referência 
- Do lado da Copérdia, 100Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,32 4.659,84 
    

                   

                     

  

8 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Secretária 
Municipal de Transportes, Obras e Urbanismo, Rua Professor Garmus, n° 85 
100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento de internet via fibra ótica com link 
dedicado para Secretária Municipal de Transportes, Obras e Urbanismo, Rua 
Professor Garmus, n° 85 100Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,32 4.659,84 
    

                   

                     

  

9 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Conselho 
Tutelar, Rua Irineu Bornhausen, n° 118, 100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento 
de internet via fibra ótica com link dedicado para Conselho Tutelar, Rua Irineu 
Bornhausen, n° 118, 100Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,32 4.659,84 
    

                   

                     

  

10 Secretaria de Assistência Social, Rua Prefeito Rebelatto n. 217, 100Mbps, Fibra 
óptica - Secretaria de Assistência Social, Rua Prefeito Rebelatto n. 217, 100Mbps, 
Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,32 4.659,84 
    

                   

                     

  

11 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Escola de Ensino 
Fundamental Medianeira, junto a Escola de Educação Básica Deputado Massolini, 
Rua Sem Denominação Especial, Acesso a Linha Pinhal Preto e Guararapes 
Referência - Em frente ao Cemitério, 100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento de 
internet via fibra ótica com link dedicado para Escola de Ensino Fundamental 
Medianeira, junto a Escola de Educação Básica Deputado Massolini, Rua Sem 
Denominação Especial, Acesso a Linha Pinhal Preto e Guararapes Referência - 
Em frente ao Cemitério, 100Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,32 4.659,84 
    

                   

                     

  

12 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Ginásio de 
Esportes a Sala do Cras, Rua Principal (Rodovia SC - 155) Referência – Ao lado do 
Posto Pegorine, 100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento de internet via fibra ótica 
com link dedicado para Ginásio de Esportes a Sala do Cras, Rua Principal 
(Rodovia SC - 155) Referência – Ao lado do Posto Pegorine, 100Mbps, Fibra 
óptica 

12,000 MES 
 

388,32 4.659,84 
    

                   

                     

  

13 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Centro de 
Referência e Assistência Social – CRAS, sub-solo da Camara Municipal de 
Vereadores, 100Mbps, Fibra óptica - Fornecimento de internet via fibra ótica 
com link dedicado para Centro de Referência e Assistência Social – CRAS, sub-
solo da Camara Municipal de Vereadores, 100Mbps, Fibra óptica 

12,000 MES 
 

388,32 4.659,84 
    

                   

                     

  

14 Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Camara 
municipal de vereadores, Ao lado da Administração Municipal, 100Mbps, Fibra 
óptica - Fornecimento de internet via fibra ótica com link dedicado para Camara 
municipal de vereadores, Ao lado da Administração Municipal, 100Mbps, Fibra 
óptica 

12,000 MES 
 

388,317 4.659,80 
    

                   

                     

      

Total do Participante: 71.990,00 
   

                     

    

Total Geral: 71.990,00 
  

                     

             

   

Xavantina,  
 

28/12/2023 
     

            

            

 

LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


		2023-12-28T11:03:20-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




